
DIRECCION AD/I¡IINISTRACION DE EDUCACION MUNICTPAL
Municipatidad de Chitlán Viejo

NOMBRA DOCENTE CONTRATA DE
REEMPLAZO A DON PEDRO ZUÑIGA
BOBADILLA

DECRETO ALCALDICIO N' 7778
CHILLAN VlEJo, Z t DtC Z0Z1

VISTOS:
l.- El D.F.L. N' 1-3063 de 1980 del Ministerio del lnterior, sobre "Traspaso de

Servicios Públicos a la Admin¡stración Municipal"
2.- Ley N' 18.695 "Orgánica Const¡tucional de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Municipales entre las

Municipales de las Comunas que indican"
4.- El D.F.L. N" 1 "Fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la

Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educación
5.- Ley No 20.903 del 01 .04.2016, que crea el sistema de desarrollo

profesional Docente y modifica Otras Normas.

CONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldicio No6.078 del 18.10.2021 , que establece subrogancias

automát¡cas para funcionarios que indica.
b).-Decreto Alcaldicio No 4018 del 31 12.2020 que aprueba presupuesto de

Educación Municipal año 2021 .

c).- Certificado de disponibilidad presupuestar¡a de fecha 18.11 .2021 .

d).- Decisión de la autor¡dad edilicia.
e).- Decreto Alcaldicio N"6905 del 23j1.2021, que nombra docente contrata

de reemplazo desde 17.1 1 .2021 al 05.12.2021 , con 04 horas cronológicas semanales en
la Escuela Quilmo de la Comuna Chillán Viejo, conforme Subvención Regular.

f).- La necesidad de prolongar Reemplazo Docente por continuidad de
licencia médica-

DECRETO:
L- DESIGNASE en cal¡dad de Contrata en la Dotación Docente del

Establecimiento que se señala, a la persona que se individualiza, en las condiciones que
se indican:

[T

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS EN
FECHA
ORIGEN DE VACANTES

CARGO PARALELO

OBSERVACION ES

2.- tMP
subtitulo 21, ítem
Educación Vige del

.asrg
Area de

NOTESE, COMUN

USTOS FUENTES
S ET R

ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
ESCUELA QUILMO
PEDRO PABLO ZUÑIGA BOBADILLA
18 215.982-4
PROFESOR DE EDUCACION FISICA
DOCENTE DE AULA
04 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
04 HORAS SUBVENCION REGULAR
DESDE 06. 12.2021 HASTA El 31.12.2021
P O DE LICENCIA IVIEDICA N'624682165

E DOÑA P
CONTRATA 40 RAS CRONOLOGICAS
DECRETO AL tcto N'235 DEL 15.01.2021

trr ga la e.jecución del prese Decreto al
ias y Reemplazos" del pre puesto de
ar.

IVESE, REGISTRESE Y RE T

NOT

E EAS

ALCALDE JOR.GE DEL POZ PAST E

J /RBF/L
to

ro MUNrcrPAf_ (s)

od\r4prr(p¡íp
retar¡o Mun¡cipal, Carp

¿/ 0/t

el gasto qu
ción 005 "S

ubvenci

Remuneración, Contraloría (Siaper).
eta, Educación; lnteresado, Escuela Qu¡lmo, Archivo

204

VENEGAS RUT: 1 8.459.367-K
I

I

Y

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado


